ПРИКАЗ по отделу образования администрации

Жарковского района Тверской области от

05.09.2023 года № 41

О проведении муниципального этапа
международного конкурса Детского творчества
«Красота Божьего мира» среди обучающихся
образовательных организаций Жарковского МО,

Конкурс проводится по благословению Святейшего Патриарха Московского и всея

Руси Кирилла в рамках Международных Рождественских чтений. В целях духовного

просвещения, нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения,

приобщения молодежи к православной культуре, выявления и раскрытия молодых

талантов, создания среды для творческого общения детей и юношества России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап международного конкурса детского творчества

«Красота Божьего мира» среди обучающихся образовательных организаций (далее

— Конкурс) с 1 по 22 сентября 2023 года.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в

муниципальном этапе Конкурса в соответствии с Положением о международном

конкурсе детского творчества «Красота Божьего мира» (прилагается).

3.  Утвердить жюри Конкурса в составе:

Председатель жюри:

Гренкова О.П. — руководитель отдела образования администрации

Жарковского района Тверской области;

Члены жюри:

Майкова Н.А. — старший инспектор центра информационно-

аналитической и организационно-кадровой работы отдела образования

администрации Жарковского района Тверской области;

Пасконов А.А. — настоятель Православного прихода Церкви

Владимирской иконы Божьей Матери (по согласованию);

Чернышева Е.В. — старший инспектор центра информационно-

аналитической и организационно-кадровой работы отдела образования

администрации Жарковского района Тверской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего инспектора

центра информационно-аналитической и организационно-кадровой работы отдела

образования администрации Жарковского района Чернышеву Елену Васильевну.

Руководитель отдела образования                                         О.П. Гренкова